令和元年度

第４回越知町農業委員会総会議事録

（定例会）

令和元年７月３０日

令和元年度 第４回越知町農業委員会総会会議録

令和元年 7月 30日 越知町農業委員会総会を越知町役場 3階大会議室に召集された

1 会議日 令和元年 7月 30日（火）午前 9時 00分～午前 9時 20分

2 出席者

 農業委員（8名） 会長 須内啓次  職務代理者 藤原幸子

   欠席委員（1名）  岡林 富士男

 農地利用最適化推進委員（5名）

 事務局職員（3名）

    局長 田村 幸三   農政係長 橋村 和佳   主事 須内 敬登

3 本会に出席を求めたもの

4 議事

    議案第 9号 越知町農用地利用集積計画について（協議）

5 その他

6 閉会

1  藤原 幸子 2  大原 典子 3  欠員 4  吉田 由太郎

5  箭野 正昭 6  橋詰 節 7  大原 利武 8  和田 昌夫

9   10  須内 啓次

   松井 邦夫    濱田 學 斎藤 信夫    片岡 政彦

   片岡久一郎

          開会及び議事   午前 9時 00分

会  長  ただいまより第 4回越知町農業委員会総会を開催します。

      委員の皆さまにおかれましては、お忙しい中出席いただきありがとうござ

います。雨が上がって毎日暑くなったので、暑さに気をつけて作業してい

ただきたいと思います。

      本日の署名委員は、箭野委員、松井委員にお願いします。欠席は岡林委員

です。

      それでは、議題に移ります。本日の議題は 1件だけです。議案第 9号 越

知町農用地利用集積計画について（協議）です。農業経営基盤強化促進法

第 18 条第 1 項の規定により越知町長より諮問があった件について審議を

求める。事務局より説明お願いします。

事 務 局   説明します。1番、貸し手は〇〇の〇〇〇〇さん、借り手は〇〇の〇〇〇

〇さん、利用権の種類は賃貸借再設定で令和元年 8月 1日から令和 6年 7

月 31 日の 5 年です。土地の所在地番は〇〇字〇〇2414 番 1、地目は畑、

面積は 913 ㎡です。農業経営基盤強化促進法第 18 条第 3 項の各要件を満

たしていることを確認しています。

会  長  はい、ありがとうございます。協議事項になっておりますので、皆さんの

ご意見伺います。

      こちらの場所は〇〇の西になっております。

     （質問、意見なし）

ご意見ないようでしたら採決に移ります。議案第 9号 越知町農用地利用

集積計画についてに賛成の方は挙手お願いします。

（全員挙手）

ありがとうございました。本日は議案 1件なので、その他に移ります。

小休します。

その他

閉会 午前 9時 20分